
 

 

Pag. 1 – ORDINANZA n. 457_2024

Milano Serravalle – Milano Tangenziali S.p.A. 

Via del Bosco Rinnovato, 4/A – Assago Milano 

Capitale Sociale €.93.600.000.= interamente versato 

Iscritta al Tribunale di Milano al n° 77735 

Codice Fiscale e Partita IVA n. 00772070157. 

ORDINANZA N°457_2024 

AUTOSTRADA A52 TANGENZIALE NORD DI MILANO: 

INSTALLAZIONE SISTEMI ALERT IN GALLERIA SAN ROCCO. 

Segnali di obbligo, divieto, pericolo e indicazione per la chiusura di 

carreggiata e svincoli autostradali. 

Il sottoscritto dott. Marco Colloredo, nella qualità di Direttore dell’Esercizio 

della S.p.A. in epigrafe, 

VISTI 

 gli articoli n. 5 e n. 6 del D.Lgs. del 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.; 

 gli articoli del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 

Codice della Strada (D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992) e s.m.i.; 

 il decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10 luglio 2002 

“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 

categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”; 

 la comunicazione preventiva al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 

CONSIDERATO 

che, per consentire la protezione delle maestranze impiegate 

nell’installazione di dispositivi per il rilevamento delle anomalie di traffico 

all’intero della galleria San Rocco, si rende necessaria la temporanea 

interdizione al traffico delle carreggiate interessate alternativamente dalle 



 

 

Pag. 2 – ORDINANZA n. 457_2024

lavorazioni.  

ORDINA 

 dalle ore 22:00 di Lunedì 16 Dicembre alle ore 05:00 di 

Mercoledì 18 Dicembre 2024, esclusivamente in pari orario 

notturno per due (2) notti consecutive, la chiusura al traffico 

della carreggiata nord (direzione A8-A50-Rho) nella tratta 

compresa tra gli svincoli Sesto San Giovanni – V.le Italia (Km 

3+012) e Sesto San Giovanni 1° Maggio/Monza Centro (Km 

5+281), rami di svincolo interclusi compresi; il percorso 

alternativo, indicato in loco, prevede l’indirizzamento del 

traffico in viabilità ordinaria per il successivo rientro in 

Tangenziale allo svincolo Sesto San Giovanni – 1° Maggio (Km 

5+281). Contestualmente verranno chiusi al traffico i rami di 

svincolo dell’Interconnessione A52-A4 (Km 4+500); il percorso 

alternativo, indicato in loco, prevede la deviazione del traffico in 

viabilità ordinaria per il successivo ingresso in Autostrada A4 

allo svincolo Cinisello / Sesto; 

 dalle ore 22:00 di Mercoledì 18 Dicembre alle ore 05:00 di 

Venerdì 20 Dicembre 2024, esclusivamente in pari orario 

notturno per due (2) notti consecutive, la chiusura al traffico 

della carreggiata sud (direzione A1-Bologna) nel tratto 

compreso tra lo svincolo Sesto San Giovanni Nord/Monza Centro 

(km 5+281) e lo svincolo Monza Sant’Alessandro (km 4+500), 

rami di svincolo in entrata da Monza Centro/Via Borgazzi e 

Sesto San Giovanni Nord compresi. Resteranno altresì fruibili i 



 

 

Pag. 3 – ORDINANZA n. 457_2024

rami di svincolo in entrata da Monza Sant’Alessandro e da A4-

Torino. Nell’ambito delle attività di ispezione manufatti eseguite 

nel corso delle medesime notti, verrà altresì chiuso al traffico il 

ramo di svincolo in uscita per A4 Venezia (km 4+500) dalla 

medesima carreggiata sud. Il percorso alternativo, indicato in 

loco, prevede la deviazione del traffico in viabilità ordinaria per 

il successivo ingresso allo svincolo Sesto San Giovanni Sud/viale 

Italia/M1 (km 3+012); 

fatto salvo l’anticipata conclusione delle lavorazioni ovvero il recupero in caso 

di condizioni meteo avverse nel corso della prima notte utile consecutiva.   

Il presente provvedimento è reso noto agli utenti mediante l’apposizione 

della segnaletica prescritta secondo i decreti vigenti a cura dell’impresa 

SEGNALCOOP SOC. COOP. SRL, che avrà in custodia il cantiere di che 

trattasi e l’onere di tutti gli adempimenti relativi alla posa e al mantenimento 

della segnaletica.  

Per cui gli utenti, nella strada citata, dovranno osservare i segnali previsti dal 

vigente Codice della Strada, dagli articoli del Regolamento di esecuzione e di 

attuazione e dal Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10.7.2002 

“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 

categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”. 

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la  

presente ordinanza. 

Assago, 12 dicembre 2024 
 MILANO SERRAVALLE 
 MILANO TANGENZIALI S.p.A. 
 IL DIRETTORE DELL’ESERCIZIO 
 dott. Marco Colloredo 
 

 


		2024-12-12T15:24:03+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		marco.colloredo@serravalle.it
	2024-12-13T06:34:25+0000
	MARCO COLLOREDO




